em 2 (duas) casas decimais nos valores unitários 

1.2. O próximo reajuste poderá ser aplicado a parBr de 28 de setembro de 2026, com base na
variação do IPCA/IBGE de setembro/2025 a setembro/2026.

2. PREÇO

2.1. Com o reajuste disposto no item 1.1.1, o valor mensal do Contrato passará de R$ 1.220,23
(um mil duzentos e vinte reais e vinte e três centavos), para R$ 1.283,26 (um mil duzentos e oitenta e três
reais e vinte e seis centavos), e o valor anual passará de R$ 21.000,72 (vinte e um mil reais e setenta e
dois centavos) para R$ 22.085.78 (vinte e dois mil oitenta e cinco reais e setenta e oito centavos) , a
partir de 28 de setembro de 2025,conforme quadro abaixo:

A partir de 28 de setembro de 2025

ITEM ESPECIFICAÇÃO QTD
UNIDADE DE

MEDIDA

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

1
Manutenção
Preventiva

[...]

ocorrência da anualidade, a partir de 28 de setembro de 2025.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO

4.1. A CONTRATADA deverá renovar a garanBa contratual anteriormente prestada mantendo a
proporção de 5%  (cinco por cento) em relação ao valor global, totalizando o valor de R$ 1.104,29 (um
mil cento e quatro reais e vinte e nove centavos), no prazo de 10 (dez) dias úteis após a assinatura,
prorrogáveis por igual período, a critério do órgão contratante.

5. PUBLICAÇÃO

5.1. Incumbirá à CONTRATANTE providenciar a publicação deste instrumento, por extrato, no